
 

 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        Školní družina Základní školy a Mateřské školy Březno, okr. Chomutov 

 
            Celoroční plán pro školní rok 2024/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne: 2. 9. 2024                                                                                              Vedoucí vychovatelka Jiřina Macků 



BLOK č. 1–PODZIM (září, říjen, listopad) 
 
Prostředí školy a školní družiny: 
➢ seznámení se s prostředím školy, s řádem školní družiny, s režimem dne ve školní družině. 
➢ poučení o dodržování bezpečnosti při činnostech a hrách.  
➢ vytváření estetického prostředí, udržování pořádku v herně a pracovně. 
➢ rozvoj mezilidských vztahů. 

 
Hygiena, bezpečnost, prevence zdraví: 
➢ besedujeme o hygieně, ujasňujeme si hygienické zásady při kašli, kýchání, používání WC.  
➢ zdravý jídelníček, zásady slušného stolování ve školní jídelně.  
➢ poučení o bezpečnosti při přecházení do jídelny, při činnostech a hrách na hřištích. 

  
Můj kamarád, pomáháme druhým: 
➢ rozvoj mezilidských vztahů. 
➢ seznamovací a společenské hry. Osvojujeme si zásady společenského chování, vzájemné úcty, pravidel 

slušného chování a jejich dodržování. 
➢ sestavujeme narozeninového kalendáře. 
➢ vyrábíme výzdobu družiny. 

 
Podzim: 
➢ ztvárňujeme podzim různými technikami.  
➢ tvoříme z podzimních přírodnin. 
➢ Prezentujeme své tvoření v ŠD, na chodbě i stránkách školy. 

  
Chráníme životní prostředí: 
➢ při vycházkách a přechodu do jídelny pozorujeme čistotu a úpravu okolí.  
➢ pomáháme při úklidu okolí školy.  
➢ sbíráme papír. 
➢ vedeme děti k veřejné – prospěšné práci se zaměřením na udržování čistoty a pořádku v ŠD, okolí 

školy,… 
 

 Drakiáda: 
➢ vyrábíme, ztvárňujeme papírového draka. 
➢ učíme se básničku.  
➢ pouštění draků (společná akce s MŠ). 

  
Pobyt venku: 
➢ vycházky po okolí, na hřiště, do parku.  
➢ učíme se nové hry, hrajeme hry našich babiček. 

 
Rekreační  činnosti: 
➢ využívání každé příležitosti ke společným hrám (pohybové, deskové, stolní a karetní hry), 
➢ stavby ze stavebnic různých druhů. 
➢ tematické a námětové hry. 

 
Halloween, Dušičky: 

➢ tvoříme, slavíme, besedujeme. 
 

 Průběžně budou zařazovány činnosti dle požadavků třídních učitelů na I. stupni ZŠ. 
Postupujeme v družinové soutěži ,, O vesmírný poklad školní družiny´´ . 



BLOK č. 2–ZIMA (prosinec, leden, únor) 
 
 
Týden plný soutěží a zábavy: 
➢ tradiční předvánoční turnaj v Dámě. 
➢ soutěžní odpoledne 

 
Sv. Barbora: 

➢ zvyky, tradice. 

 

 

 
Čert a Mikuláš: 
➢ tvoříme, malujeme Mikuláše a čerty. 
➢ pořádáme čertovskou diskotéku. 

 
Advent a Vánoce: 
➢ Vánoce u nás doma, vyrábíme dárek pro naše blízké. 
➢ zpíváme koledy, vyrábíme vánoční výzdobu, zdobíme družinu. 
➢ pečeme cukroví.  
➢ vánoční besídka. 

 
Příroda kolem nás: 
➢ zima – pozorujeme změny v přírodě, stopy zvěře, vycházka ke krmítkům. 
➢ soutěžíme a hrajeme si na sněhu. 
➢ výtvarné tvoření se zimní tematikou. 

   
 Sv. Valentýn: 
➢ dárek pro nejmilejší osobu. 

  
Masopust: 
➢ vyprávíme si o masopustních zvycích, vyhledáváme je. 
➢ připravíme si výzdobu na družinový karneval, vyrobíme si masky.  
➢ karnevalové odpoledne - hry a soutěže, hudba, pohyb. 

 
Dědeček a babička: 
➢ povídáme si o našich prarodičích, připravujeme jim přáníčka.  
➢ čteme si pohádky a příběhy, hledáme písničky s tématem a zpíváme je. 

 
Pranostiky:  
➢ vyhledáváme pranostiky, porovnáváme je s aktuálním počasím. 

 
Kroužky ŠD: 
➢ mažoretky 
➢ rukodělný  
➢ keramika 

 
Průběžně budou zařazovány činnosti dle požadavků třídních učitelů na I. stupni ZŠ. 
Postupujeme v soutěži ,, O vesmírný poklad školní družiny´´.  



 

BLOK č. 3–JARO (březen, duben, březen) 

 
 
Vítáme jaro: 
➢ pozorujeme přírodu, jarní proměny. 
➢ zpíváme, tančíme při hudbě. 
➢ ztvárňujeme Jaro různými technikami. 
➢ pozorujeme změn v přírodě. 

 
Měsíc knih: 

➢ čteme, vytváříme. 
 

Znám bezpečnou cestu domů: 
➢ cesta do školy, dopravní značky na cestě do školy, orientace v mapě, soutěže. 

 
  Velikonoce: 
➢ malujeme a zdobíme kraslice různými technikami. 
➢ vytváříme velikonoční výzdobu. 

  
 Den čarodějnic: 
➢ tvoříme čarodějnici různými technikami. 

  
Moje maminka: 
➢ vyprávíme si o maminkách, vyrábíme dárek nebo přání. 

  
Říkanky a písničky o jaru: 
➢ zpíváme, přednášíme. 

  
Soutěžní odpoledne: 
➢ děti samy připraví soutěže pro ostatní. 

  
Naši miláčci: 
➢ kreslíme mláďata a naše zvířecí miláčky, povídáme si o nich. 

 
Chci být fit: 
➢ odhalujeme nebezpečí, která nás mohou ohrozit, injekční jehly, kouření, drogy, neznámé nápoje, 

bonbony besedujeme o tom. 
 

Zdravý jídelníček 
➢ kreslíme ovoce a zeleninu, besedujeme o zdravých jídlech, poznáváme druhy ovoce a zeleniny 

podle čichu a chuti, připravujeme zdravé pohoštění. 
 

Kroužky ŠD: 
➢ mažoretky 
➢ rukodělný  
➢ keramika 

 
  
Průběžně budou zařazovány činnosti dle požadavků třídních učitelů na I. stupni ZŠ. 
Postupujeme v soutěži ,, O vesmírný poklad školní družiny´´.  



 
BLOK č. 4–LÉTO (červen) 
 
 
 
     Den dětí: 
➢ soutěžní odpoledne. 

➢ Malování na chodník (společně s MŠ). 
 

 
Mám spoustu kamarádů: 
➢ společenské a vědomostní hry, soutěže ve dvojicích a ve skupině. 

 
 
      Ahoj prázdniny: 
➢ skupinové tvoření 
 
Piknik v přírodě 
➢ vycházky, výlet, zábava. 
➢ Pečení, vaření. 

 
    Kroužky ŠD: 
➢ mažoretky 
➢ rukodělný  
➢ keramika 

 
 

 
➢ Hodnotíme rok ve školní družině. 
➢ Vyhodnocujeme celoroční soutěž ve sběru papíru.  

➢ Vyhodnocujeme celoroční soutěži ,, O vesmírný poklad školní družiny´´.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 


